UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-QLD

V/v hưởng ứng Tuần lễ truyền

thông phòng, chống kháng thuốc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

 - Các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh;

 - Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

 - Các Hội chuyên môn nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

      Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 9515/BYT-KCB ngày

09/11/2021 về việc hưởng ứng Tuần lễ truyền thông phòng, chống kháng thuốc. Để

hưởng ứng tuần lễ truyền thông về phòng, chống kháng thuốc do Tổ chức Y tế thế

giới phát động từ ngày 18/11/2021 đến ngày 24/11/2021 với chủ đề của năm 2021

là: “Sử dụng kháng sinh có trách nhiệm”, Giám đốc Sở đề nghị các đơn vị thực

hiện một số nội dung như sau:

      1. Đối với các cơ sở khám, chữa bệnh

      - Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quy định, quy chế chuyên môn trong

khám bệnh, chữa bệnh: tuân thủ hướng dẫn chuẩn đoán và điều trị, hướng dẫn sử

dụng kháng sinh, quy định về kê đơn thuốc, kiểm soát nhiễm khuẩn, …

      - Tổ chức các hoạt động: treo băng rôn, panô, áp phích cho tuần lễ truyền thông

phòng, chống kháng thuốc.

      2. Đối với Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh

      - Xây dựng tài liệu, đăng tải tin, bài, ảnh về phòng, chống kháng thuốc trên trang

thông tin của ngành.

      - Tổ chức các hoạt động: treo băng rôn, panô, áp phích cho tuần lễ truyền thông

phòng, chống kháng thuốc tại các nơi công cộng.

      3. Các Hội chuyên môn nghề nghiệp

      Tổ chức các hoạt động truyền thông trực tiếp lồng ghép trong các buổi sinh hoạt

chuyên môn tại các cơ sở y tế, các Hội chuyên môn nghề nghiệp (Hội Dược học

tỉnh; Hội Điều dưỡng tỉnh, Hội sản xuất kinh doanh dược, ... ).

          Nhận được công văn này, các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                          KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                     PHÓ GIÁM ĐỐC
- GĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, QLD.

                                                                                      Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-10T16:44:00+0700

		2021-11-10T16:56:46+0700

		2021-11-10T16:57:03+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-10T16:57:23+0700